
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 25, Ano X

Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 6

-

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 020/2023 – Credenciamento
nº001/2023 inexigibilidade nº008/2023 -. Inicio – 24 de fevereiro de 2023 a partir das 13h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE EXAMES DE FISIOTERAPIA. Os envelopes deverão ser entregues no
setor de Licitações na  Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP.
37.220-000. Ederson Luiz Ribeiro – Pregoeiro.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 015/2023 – Pregão nº003/2023 -.
Inicio – 07 de março de 2023 a partir das 13h00min. Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAME OBJETO:
CONTRATAÇÃ INSTALAÇÃO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS CFTV- CIRCUITO FECHADO
DE TV, EM FIBRA ÓPTICA. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Salão Nobre da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso - MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP. 37.220-000. Ederson Luiz Ribeiro –
Pregoeiro.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 019/2023, Pregão Presencial nº 004/2023- Objeto
REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA
–CMEDDE MEDICAMENTOS ÉTICOS E BIOLÓGICOS. Data: 09/03/2023 às 13:00h. Pregoeiro

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 005/2023, Pregão Presencial Nº
002/2023 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
Vencedores:ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS-ME com o valor total registrado de R$ 176.405,30( cento e setenta e seis mil
quatrocentos e cinco reais e trinta centavos), CORDIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA com o valor total registrado de R$
71.024,30( setenta e um mil vinte e quatro reais e trinta centavos), EDNO JACINTO DE OLIVEIRA ME com o valor total
registrado de R$ 61.775,00(sessenta e um mil setecentos e setenta e cinco reais), EMPÓRIO DAS GERAIS com o valor total
registrado de R$ 284.944,00(duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro reais),FERNANDA KELEN DE
OLIVEIRA com o valor total registrado de R$ 365.671,25( trezentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e
cinco centavos), JOEL MARQUES MACEDO 09901587646 com o valor total registrado de R$ 23.650,00( vinte e três mil
seiscentos e cinquenta reais), LATICINIO NALUÇA LTDA com o valor total registrado de R$ 57.085,00( cinquenta e sete mil e
oitenta e cinco reais), MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP com o valor total registrado de R$ 136.657,00(cento e trinta e
seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais), PANIFICADORA NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO LTDA com o valor



Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023 - Edição Nº 25, Ano X Página 2 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 6

total registrado de R$ 318.400,00( trezentos e dezoito mil quatrocentos reais), WILLIAM SANTIAGO SILVA com o valor total
registrado de R$ 36.358,80( trinta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais oitenta centavos).

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 002/2023, Dispensa
001/2023, Contrato Nº 001/2023. Objeto:Contratação de Empresa para prestação de serviço de Assessoria, Treinamento e
Monitoramento do Sistema PEC ESUS, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúdee especificações descritas no instrumento de referência. Valor Mensal: R$ 1.300,00 (um mil trezentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir de 19 de janeiro de 2023. Empresa: SÉRGIO ANTONIO DA SILVA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o no18.868.613/0001-00.

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 011/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 176.405,30(cento e setenta e seis mil quatrocentos e cinco reais e trinta
centavos). Empresa:ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

25.052.801/0001-21.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 012/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 71.024,30(setenta e um mil vinte e quatro reais e trinta centavos).
Empresa:CORDIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no21.016.690/0001-47.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 013/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 61.775,00(sessenta e um mil setecentos e setenta e cinco reais).
Empresa:EDNO JACINTO DE OLIVEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no04.
908.259/0001-96.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 014/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 284.944,00(duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e quatro
reais). Empresa:EMPÓRIO DAS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no47.646.271/0001-82.

 



Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023 - Edição Nº 25, Ano X Página 3 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 6

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 015/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 365.671,25(trezentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais
e vinte e cinco centavos). Empresa:FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA 04648662601, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 28.415.187/0001-03.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 016/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 23.650,00(vinte e três mil seiscentos e cinquenta reais). Empresa:JOEL
MARQUES MACEDO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no42.811.760/0001-29.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 017/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 57.085,00(cinquenta e sete mil e oitenta e cinco reais).
Empresa:LATICINIO NALUÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no42.811.760/0001-29.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 018/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 136.657,00(cento e trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais).
Empresa:MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

28.157.903/0001-08.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 019/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 318.400,00(trezentos e dezoito mil quatrocentos reais).
Empresa:PANIFICADORA NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o no 08.462.207/0001-90.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 005/2023 Pregão
002/2023 Ata de Registro Preços 020/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.Valor Total Estimado: R$ 36.358,80(trinta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais oitenta
centavos). Empresa:WILLIAM SANTIAGO SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no29.568.321/0001-29.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0123/2021 Dispensa 063/2021 Contrato
072/2021. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 3 ª – Do valor desse Contrato, passando a vigorar com
a seguinte redação: 3ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do contrato de R$ 1.790,00 (um mil e
setecentos e noventa reais), passando o valor mensal do aluguel para R$ 1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais), conforme IGP-
M acumulado no período. Locador:ÉLCIO SEVERINO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº. 500.344.486-91.



Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023 - Edição Nº 25, Ano X Página 4 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 6

Licitações - Termo de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através
daPORTARIA Nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 017/2023, Dispensa de Licitação nº
007/2023 para Aquisição de Roupas de Cama e Brinquedos com valor total de R$ 38.877,99 (trinta e oito mil e
oitocentos e setenta e sete reais e noventa e nove centavos) que será pago em uma única parcela. Portanto,
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei
Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 09 de fevereiro de 2023.

 

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Edital

RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 118/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023

 

ONDE SE LÊ

OBS: Em razão da complexidade tecnológica e o disposto na RDC ANVISA 306/2004 que dispõem “que os
serviços de saúde são os responsáveis pelo correto gerenciamento de todos os RSS por eles gerados, atendendo
às normas e exigências legais, desde o momento de sua geração até a sua destinação final”, todas as licenças
ambientais de operação devem ser apresentadas em nome da proponente. e se for o caso da subcontratada.



Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023 - Edição Nº 25, Ano X Página 5 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 6

 

LEIA-SE

 

OBS: Em razão da complexidade tecnológica e o disposto na RDC ANVISA 306/2004 que dispõem “que os
serviços de saúde são os responsáveis pelo correto gerenciamento de todos os RSS por eles gerados, atendendo
às normas e exigências legais, desde o momento de sua geração até a sua destinação final”, todas as licenças
ambientais de operação devem ser apresentadas em nome da proponente.

 

Onde se Lê

Contratação de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços
de saúde dos grupos A, B, C, D, E, visando atender a Resolução da Diretoria Colegiada da Agência Nacional do
Meio Ambiente – RDC nº 306, de 7 de dezembro de 2004, Resoluções CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de
1997 e 358, de 29 de abril de 2005 e Deliberação Normativa do COPAM 171 de 22 de dezembro de 2011.

 

Leia-se

 

Contratação de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços
de saúde dos grupos A, B, D, E, visando atender a Resolução da Diretoria Colegiada da Agência Nacional do
Meio Ambiente – RDC nº 306, de 7 de dezembro de 2004, Resoluções CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de
1997 e 358, de 29 de abril de 2005 e Deliberação Normativa do COPAM 171 de 22 de dezembro de 2011.

 

Onde se lê

A contratada deverá oferecer em regime de cessão gratuita e temporária de uso bombonas de 60 e 200 litros e para
a classe C resíduos radioativos caixas blindadas e/ou vasilhame indicado, licenciado pelo INMETRO, e de acordo
com a legislação vigente, para o acondicionamento, transporte dos resíduos e disposição final.  

 

Leia-se

A contratada deverá oferecer em regime de cessão gratuita e temporária de uso bombonas de 60 e 200 litros,
licenciado pelo INMETRO, e de acordo com a legislação vigente, para o acondicionamento, transporte dos
resíduos e disposição final.

 

Onde se lê

A abertura da sessão será às 13hrs do dia 10 de fevereiro de 2023, no Setor de Licitações, quando será realizado o
credenciamento dos representantes das empresas.

 

Leia-se

 



Bom Sucesso, 23 de Fevereiro de 2023 - Edição Nº 25, Ano X Página 6 de 6

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 6

A abertura da sessão será às 13hrs do dia 08 de março de 2023, no Setor de Licitações, quando será realizado o
credenciamento dos representantes das empresas.

 

Bom Sucesso, 23 de fevereiro de 2023.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 020/2023 – Credenciamento
nº001/2023 inexigibilidade nº008/2023 -. Inicio – 24 de fevereiro de 2023 a partir das 13h00min. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE EXAMES DE FISIOTERAPIA. Os envelopes deverão ser entregues no
setor de Licitações na  Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP.
37.220-000. Ederson Luiz Ribeiro – Pregoeiro.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 015/2023 – Pregão nº003/2023 -.
Inicio – 07 de março de 2023 a partir das 13h00min. Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CERTAME OBJETO:
CONTRATAÇÃ INSTALAÇÃO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DE CÂMERAS CFTV- CIRCUITO FECHADO
DE TV, EM FIBRA ÓPTICA. O Pregão será de forma presencial e será realizado em sessão pública no Salão Nobre da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso - MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP. 37.220-000. Ederson Luiz Ribeiro –
Pregoeiro.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 019/2023, Pregão Presencial nº 004/2023- Objeto
REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA
–CMEDDE MEDICAMENTOS ÉTICOS E BIOLÓGICOS. Data: 09/03/2023 às 13:00h. Pregoeiro


		2023-02-23T17:31:58-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




